
Le Neégciant calnadiel
COMMERCIAL, INDUSTRIEL ET FINANCIER.

VOL. I.-No. 35.]

'e egû0ocitn QI$analhicl
PUBLIÉ DANS LES I-TuRTS DU

COMMERCE ET DE L'I.NDUSTRIE
PARAISSANT .

LE JEUJDI DE CHAQU.E SEKAINE.

MONTRÉAL, 6 JUIN, 1872.

LIGNE ALLAN
- Sous contrat nyes le Gouverne.

ment Cunndietiu wur le tr vsport
des MALLES dlu CANADA et
des ETAATS-UNIS.

18'1-72--Arragumnits d'Ete.
Les Lignes de cette C cà1gnie etopsent des

Vainura u aivaits de premsère ciasse à elen Iollvoir,
construits à La Clyils, cn fer à double engin.

Le 1,ocan Cailadieni est le seul journa de ol
ce genre pullié en langue française. POLYNESIAN. 4100 [Eu cii--trnetin

Il oni iinl ria les i'r' natin c m .rciale C 3400 [ln eiistrition
les phis clliiltes. La revue sera saaus la N NITOBAN. 41100 [En eiistrîîtien.]
di rection sp (jle de M. L. E. Morinî, courtier. S IATIA ' .A N 6i0 Calt. .1. 'yil.
son experienuiu et lcs reîlations qu'il doit à sa 0: NDINAVIAN. 3000 Cait. Ianiyeo.

pointin iilt le sru g:ratiit que cette partie li ..S...........30ii0 Lt. Dotton, t.N.R.
duii journal lie iiisai rien (àlèUilitX AISTRIAN. 2700 Cdeatt. iriir.i.

iiie remise libérale est iecordée alix lInl N.ES..O...AN 2700 CiiI. A. Aird.

cairs à lonîg terme. M11AVIAN. 2850 Ca lit, rîîlnîîî
Les abInnmnts et les anonceu sont reçus PEItUVIAN . 2600 Lt. Smitlî, ILN.R.

au bureao di journal. Nu. I1 rite St. François GEilIN.........32à0 C 'rocks.
Xavier, ilâtisse de la Gazeile. CASPrAN...........90 Cn1it. Ritelîl.

Il [ItER,,% IA.......34341 Cot IL S. SVotts.
Abonnement - - $2 par an, NOVA SCO'IAN. 2300 Coan. Rihardson.
Annonces - 10 cts, la ligne par insertion. NOITII A8IERI'AN 170- Cilt. 31ilier.

CORITOiIAN. 2400 Cit. Scott.
il. UAt ]S\I( 0 11 1N'. L- C le.P OTTAW'A..'.* .*......iS:ilM Lt. Atrelier, lt.N.lt.

ST. DAV'ID...... 1650 cal),. E). Seott.
Editeurs-propritaires.AND E. 1432 Cult 11. Wyio.______ - __ _S~T. P'ATRSICK......1207 Cuill. Steîiemî.

_____ -NORWAY ............ 1100 Cîîît C. N. MIylins.JO C IND i-fIiUD WDEN ........... 1150 Ci:JONCIONDU HM I TFEP Las STEAMERS île lat LriIONE DE LIVERPtlOOL

t)is Çîuant'îit il eymi cl3iu 1 EtW 1 et det

COMTES DU SUD-EST. i DEC îlîaîue SAMEDI, arréîîîîît à Loch Fols
1;îwil eceri r à or! et lettre à terre les Mollles et
ls l'sas gors poua.r l'Irlande et *Ecesse] doivent être

1871-Table des Heures No. 2. d
i- ,eudinneiao ..... I...............1 Mai,

LE et après let NOVEMBRE 1871, les TRAINS librria. . .8
plartirolt ciiie suit: Prusebn "

........................ . ................ 1er Juin
ALLIN AU ORD. Dis O- 1No 3 Suriuioîî. ............................... 8

ALLANT AU NORD. Didu Psge deeQUEtEC :-

Richford. V. .. .................... 70 à $80
Itielifora. Vt ............ p i.rp i .... 6.10.......... 2
Abercorn..................2j . 8 ........ 36
81tt1n Plat.............. 6 6.5--j Les STEAMERS dle la LIGNE (le GLASIIO
E '.................. 1 .50 7 15 d edeQé

West Brine.... ........ 15 7.05 7Q be
Sweetsbirgli............-------- -0 -50 ---. ---- le nu vers le Mai.
Coîwanesvil e ........ ..... . 20h 7.3') 8.1 . . . .
Ea.t-Farnham............. . 24 7 40 S 3.30
Brilhniîîî........ .......... 2(i 7.50 8.4 10 n Chirurgien expérimenté estàlmord decloiî
Farnden........·····.... 7.55 .... aisseau. Lecah ne sont pas retenues à moins
Woet-Farnha ............... 33 S.10 é.10e s
St. Jeî................................ . our fret nu nitred détails, s'a-·resser

l....l._ .... .rr. ... 9.50 .. A lertlnd. àJ t.. KAnui oua lie & Avrw
No ALAS:à Quîébee. à ALLAS. RAt & CO-;: aut h1AVre,

ALLAN V AU SUD. Dis O 2 N Joits M. Cere. 21 Quai i'Orlêuns à l- a;CH-
ALLANi M'A SD alle. IFret. ç, BFu«sir. 25Qiîsi Vuliniro a Anvers. a sto.

________________________ - t.~ - RuIrIsT & Cii.; a R-ttcrdlîi, a G.. Il. lrTstAN&
I.L A. I.

Montréal ........... .... Dép .... 3l nbouic. à . IS lco; à l t

S. Jean .......---.--.......... Ot' . 4.30 .... à ARîeV & IALC LX: à Lotidres. aw'e~ itielinn .:s:. b 4.30 . . . t Ga:esnNt:.lulraccchuiîr Street: a Glses .. a
WS t Farnham................. . 5.15 10.30 Jasas et AL. ALI,'. 3. Grent i Mc Street i
Faruienî..........---------....:.. Il Lierposl, a ALLAS Bues Jae Street4 53 a
Briei im................. .... 5.35 1.
Euat Farnhiam .................. 5.45 11 20 A ALLAN
Coîwnsville-............... 13>' 5.55 11.45 Cin des lis Yonvilleet Communs
Sweetstburgh.................. 151 6.05 11.55

West Broimoo........-........ IL W . F. P.CURRIE&CIE.
Emrson'....................22 6.:0 12-30
Sutttn iat. ....-. ........ 6.45 12.50 100, RUE DES SRURS GRISES,
Alerc n... 31 .55 1. 20
tichford,Vt...-----..Arr. &3 7.05 1.30 de Fer ea zuon, Fer en Borres,

Les piassagers du Train No. 1 comnunîniqiant à St. jin de Can ll"re, l qolcoe,
Jean ave les Trains pour New-York. Bston, Rou- qs dU 'OU TUoue A'GAZ,
ses Plint,&e. TUBE

On ne change pas de Char de on pour Montréal. Etain en Lingot, Riveta. Marbre Veité
Des relai- attendent aux Stations à l'arrivés os Cuivre on Lingot, Fi' d Fer, Cment RototIl,

Traiin! de Montréal pour toutes places des Cantons Cuivre e Feuilles, Fil d'Acier, Do du Prtlsnî
de l'Est. ntisîotns, Vitres. Do du Canada,

"Jusqu'à nouvel ordre. les Train. de Fret cir- Zinc e Feuille, Peinture, Tuile A Paver.
euloroiutt seuîleîcîuut les Mercredi et Samedi. /i'en Lingots Terre à brique, Vases de Jardin,

ZrLes Passagers ont drait de circulation sur les Plomb en Sounn, Foc ' essîls Clien.,
Truno e Fet.Rouge de Plomb, Briques afeur- Fontaines,

Tramns de Fret.
,n -es lasugers des Tr ans venan

t 
du Nerd naice.

ouî druit do cirsulation sur les aTraies allant au Sud. Blancs de Plomb. TUYAUX dle DRAINAGE,
Tuls .Pave Ee&.s iqînle Patenté.. &o.

A. B. FOSTER, uteru do SOFAS, CHAISES t RES-
gérant. SORTS our Lits. Un stock ssndid4rable toujours e

.~..m. ,P.LYNESIAN......ta...ma10e
ECIRCASSIANt......... 340

[$2 PAR A.NNEE.

MontrdaL 81 Octobre 1871. Direuteur-Girant.

COMPAGNIE DU

CHEMIN DE FER LE GRAND TRONC

DU CANADA.

187 l-AR ANOE0MENTS D'IIIVER.-18
7 2

Nouveaux chars pour tous les Trains Express

ES Trains partiront mnintenant de MONTREAL
1 comue su t:

ALLANT A L'OUEST.
Express de Jiîur pour Ogdensburgh, Ot.

tawa. Brockville, K4ingston, Bellorille,
T..rnto, Gnelph, Lonlon, Brantford,
Goderielh, Buffalo, Détroit, Chicago et
tous les points do l'ouetà.............. 8.00 A. M.

Express de Nuit do. do 8.00 P. M
Train d'acctemmeinent pour Brockville

et les stations intermédiaires..;........ 4.00 P. M.
Train Mêlé pour Kingston do do 6.00 A. M.
Trains pour Lachine à 7.00 A. M., 9.00 A.M.. 12.00

(midi) 3.00 P.M., et 500 P.M. Lu Train de 3.00
P.M. vu à la frontière.

ALLANT AU SUD ET A L'EST.
Train d'ecommodement pour Island

Pond et les stations intermuédiaires.... 7.00 A. M.
Exiress pour Boston viA Vermont Cen-

tral.......... ..................... 9.00 A . M .
Express pour New-York et Boston viA

VormontCentralà................ .... 3.30 P. M.
Le train de la Malle pour St. Jonn et

Rose's Point, en connection avec les
trains du Stanstead, Shefford & Chain-
bly et de Jonction des Cantons du Sud
Est................. ..... ......... 3.00 P.M

Train de la Mallo pour Island Pond,
et les stations intermédiaires .......... 2.00 P. M.

Malle de N- it pour Qué' e, Island Pond,
Gorlham, Portland et Boston et les Pro-
vinces d'en Bas, arrêtant entro Mont-
réal et lland Pond à St. Ililaire, St.
lIyieintlhe, Upton, Actoen, Richmond,
Sherbrooke, Lennoxville, Comton,
Coaticooku et Norton Mills, ueulonient
à ......................................... 10.30 1'. M .

Il y aura des Chars Dortoirs Palais Pullnan à
toits les trains directs de jour et de nuit. Le baga-
go ;ea étiqueté pour tout le trajet.

Comme la ponctualité dépend des connections avec
lus autres lignes, la Compagnie ne sera pas responpa-
ble des Trains qui n'arriveront pas et ta partiront
pas îles Stations aux heures nommées.

Les steamers Carlotia ou i'hge laisseront Portland
pour Ialifax, N. E., tous les Samedis après-midi à
4.00 heures p. m. Le couafort est excellent pour lus
passagers etle fret.

La Compagnie Internationale des Steamers, faisant
le trajet en connexion avec lu Chemin de Fer le
Grand Trone,laisse Portland tous les Mardis et oudis
à 6.00 heures p. m., pour St. Jean, N.B., etc., etc.

On pourra acheter dus billets aux principales sta-
tions de la compagnie.

Pour plus amples informations et 'heure du départ
et de l'arrivée de tous les Trains aux stations inter-
médiaires et au terminus du chemin, s'adresser au
Bureau oà l'on vend des billets. . la Sation Bons-
venture ou au Bureau NO. 39, Grands Rue St. J@a-

ques. a n VeDGESnhJJ.o

stedes, ., ._6v o, . Mains.


